LEI N° 7391, 

DE 27 DE ABRIL DE 1998. 

"Modifica a destinação e autoriza a 

permissão de uso de área" 

A CÂMARA MUNICIPAL DE 

GOIÂNIA APROVA E EU SANCIONO 

A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica modificada a 

destinação primitiva da área pública 

medindo 4.311,26m2  (quatro mil, 

trezentos e onze virgula vinte e seis 

metros quadrados), localizada entre as 

Ruas Alpha 6, Alpha 10, Alpha 11 e Al-

pha 13, no SetorAlphaville, nesta Capi-

tal, que passa a ser destinada à 

construção de ginásio de esportes. 

Art. 2° - Fica o chefe do Poder

[...]

viúvo da ex-servidora Leonora Dias 

da Silva (Matricula 77887). 

Parágrafo único - A pensão de 

que trata este artigo refere-se à 

remuneração percebida pela ex-

servidora à época do óbito, que deverá 

ser composta pelas seguintes 

parcelas mensais: Vencimento: R$ 

103,88. (cento e três reais e oitenta e 

oito centavos) e Quinquênios (3): R$ 

31,16 (trinta e um reais e dezesseis 

centavos), nos termos do Processo n° 

1.206.107-2/98. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 20 de

[...]

companheiro da ex-servidora Maria 

José Pereira (Matrícula 35335). 

Parágrafo único - A pensão de 

que trata este artigo refere-se à 

remuneração percebida pela ex-

servidora à época do óbito, que deverá 

ser composta pelas seguintes 

parcelas: Vencimento: R$ 103,88 

(cento e três reais e oitenta e oito 

centavos) e Quinquênios (2): R$ 

20,77 (vinte reais e setenta e sete 

centavos), nos termos do Processo n° 

1.209.846-4/98. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 10 de

[...]

que nos últimos 12 meses cumpriu 

carga horária de 25 horas/aula 

semanais. 

Parágrafo Único - Os proventos 

da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão proporcionais ao seu 

tempo de serviço (23/30) e compostos 

das seguintes parcelas mensais: 

Vencimento: R$ 231,31 (duzentos e 

trinta e um reais e trinta e um centavos) 

e Quinquênios (4): R$ 92,52 (noventa 

e dois reais e cinqüenta e dois 

centavos), nos termos do Processo n° 

1.146.806-3/97. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em 

vigor na data de suà publicação, 

revogadas as disposições em

[...]

Parágrafo Único - Os proventos 

110 da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das 

seguintes parcelas mensais: 

Vencimento: R$ 360,76 (trezentos e 

sessenta reais e setenta e seis 

centavos), Quinquênios (04): R$ 

144,18 (cento e quarenta e quatro reais 

e dezoito centavos) e Gratificação de 

Titularidade: 15% (quinze por 

cento): R$ 54,07 (cinquenta e quatro 

reais e sete centavos) nos termos do 

Processo n° 1.122.765-1/97. 

Art. 2° - Este decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação,

[...]

semanais. 

Parágrafo Único - Os proventos 

da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das 

seguintes 	parcelas 	mensais: 

Vencimento: R$ 390,17 (trezentos e 

noventa reais e dezessete centavos), 

Quinquênios (04): R$ 156,07 (cento 

e cinquenta e seis reais' e sete 

centavos) e Gratificação de 

Titularidade: 5% (cinco por cento): 

R$ 19,51 (dezenove reais e cinquenta 

e um centavos) nos termos do 

Processo n° 1.196.179-7/98. 

Art. 2° - Este decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação,

[...]

últimos doze meses cumpriu carga 

horária de 60 horas/aula semanais. 

Parágrafo Único - Os proventos 

da aposentadoria a que se refere este 

artigO serão proporcionais ao seu 

tempo de serviço (28/30) e compostos 

das seguintes parcelas mensais: 

Vencimento: R$ 686,35 (seiscentos e 

oitenta e seis reais e trinta e cinco 

centavos) e Quinquênios (04): R$ 

274,54 (duzentos e setenta e quatro 

reais e cinquenta e quatro centavos), 

nos termos do Processo n° 1.204.711-

8/98. 

Art. 2° - Este decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE 

GOIÂNIA, aos 22 dias do mês de